-
Ldz X’?‘-’ ... /1 /2019 Tvchy, 14.03.2019

www.bip.tths.tvchy

Dotyczy: postepowania przetargowego nr 2/2019/RB | Budowa budynku mieszkalnego
wielorodzinnego na terenie dziatek nr 1501/46 1 1500/46 przy ul. de Gaulle’a w Tychach.”

Do Zamawiajacego wplynely zapytania dotyczace zapiséw SIWZ. Zamawiajacy
dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowicn
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2018.1986.), dalej Pzp udziela nastgpujgcych wyjasnien:
Pytanie nr 1.

Dotyczy: rozdziat I pkt 5 SIWZ. Zamawiajacy dopuscit w przedmiotowym postgpowaniu
rozwigzania rownowazne. Zgodnie z trescig wyroku Krajowej Izby Odwolawcze) z dnia 12 maja
2017 r. KIO 789/17: .Dla zastosowania art. 29 ust. 3 p.zp. nie jest wystarczajace wskazanie
urzadzenia dancgo producenta z okresleniem ,.Jub rownowazne”, lecz nalezy dokladnie okreslic,
co zamawiajacy uznaje za rozwigzanic rOwnowazne. Niczbgdne jest zatem wskazanic takich
kryteriow rownowaznosci, dzieki ktorym wykonawca i zamawiajacy w oparciu o metode
zerojedvnkowa beda w stanie oceniac, czy dane rozwiazanie spelnia istotne parametry wymaganc
przez zamawiajacego 1 w konsekwencji stwierdzi¢, czy nosi przymiot urzadzenia rownowaznego.
W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi o jednoznaczne doprecyzowanie kryteriow
rOWnoOwazmosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w SWIZ Rozdzial M. Opis przedmiotu zamoéwicnia w ust. 2 stwierdzil, ze
dopuszcza skladanie ofert z materialami rownowaznymi o parametrach technicznych,
cksploatacyjno-uzytkowych nie gorszych niz te podane w opisie zamowienia.

Pytanie nr 2.

Dotyczy: rozdzial V pkt 2.2.1. SIWZ. Opisujac warunek w zakresie zdolnosci technicznej
Zamawiajacy postuzyl sig okresleniem .0 zblizonym lub analogicznym zakresie”. Postawiony w
ten sposob warunck jest nicprecyzyjny, moze powodowaé trudnosci interpretacyjne i
rozbieznosci w ocenie spelniania warunku poszczegolnych wykonawcow. W zwiazku z
powyzszym Wykonawca wnosi 0 jednoznaczne, precyzyjne wskazanie zakresu robot, ktory
umozliwi wykazanie spehienia warunku, o ktorym mowa w rozdziale V pkt 2.2.1. SIWZ.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje tres¢ punktu 2.2.1. w Rozdziale V SIWZ.

Pytanie nr 3.




Dotyczy: charakteru przedmiardw robdt w postgpowaniu. Zapisy SIWZ oraz umowy w
powyzszym zakresie wprowadzaja potencjalnych wykonawcow w blad. W nicktorych miejscach
specyfikacji, wskazano, ze ceng ofertowg nalezy obliczy¢ w oparciu o przedmiary. Sugeruje to
zatem, ze zakres umowy i zamowienia okresla przedmiar, podczas gdy w inngj czg$ci umowy
mowa jest, ze przedmiar ma charakter wylacznie pomocniczy, a nadio, ze obowiazujacym
rodzajem wynagrodzenia jest ryczalt. W innym natomiast miejscu SIWZ wskazano, ze zakres
okresla projekt. W obliczu powyzszych rozbieznosci prosz¢ o jednoznaczne potwierdzenie, €zy
przedmiar ma jedynie charakter pomocniczy i nie wigzacy dla wykonawcow czy tez jego
charakter jest wigzacy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiar robot ma charakter pomocniczy.

Pytanie nr 4.

Dotyczy: pkt 5 Formularz oferty — zalacznik nr 1 do STWZ. Obowiazek dokonania wizji lokalnej
nic zostal przewidziany w tresci specyfikacji, w zwigzku z powyzszym bezzasadnym oraz
bezprawnym jest narzucenic koniecznosci skladania o$wiadczenia w tym zakresic w formularzu
oferty. Majac powyzsze na uwadze prosze o zmiang tresci formularza ofertowego 1 wykreslenie
tego o$wiadczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje przedmiotowy zapis SIWZ.

Pytanie nr 5.

Dotyczy: par. 1 ust. 4 Umowy. Wykonawca prosi o zmiang wskazanego zapisu umownego, gdyz
zgodnie z art. 647 KC za dostarczenie projektu i przygotowanie terenu budowy odpowiada
Zamawiajacy. Powyzsze powoduje zatem, ze Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci
za dokumentacj¢ projektowa, jej prawidlowos¢ 1 kompletnosé.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wzoru umowy § 1 ust. 4.

Pytanie nr 6.

Dotyczy: par. 12 ust. 4 Umowy. Wykonawca wnosi o wykreslenie z tresci umowy fragmentu
moéwiacego o traktowaniu robot dodatkowych nieprzekraczajacych 5 % wartosci zamoéwienia,
jako robot niepowodujacych podwyzszenia wynagrodzenia. Zapis taki nie moze si¢ ostac,
poniewaz wszystkic prace wykraczajace poza zakres umowy, s3 pracami dodatkowymi,
wykraczajacymi poza wynagrodzenie umowne wykonawcy, za ktore nalezy si¢ dodatkowe
wynagrodzenic. Zwazywszy na wartos¢ zaméwienia, roboty dodatkowe do 5% stanowi¢ beda
bezpodstawne wzbogacenie po stronie zamawiajacego. Ponadto wskazane postanowienie
spowoduje, ze Wykonawcy uwzglednia powyzsze ryzyko w swoich kalkulacjach i odpowiednio
podwyzsza ceny ofertowe, co jest sytuacja niepozadang dla zamawiajgcego 1 finansow
publicznych.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wzoru umowy § 12 ust. 4.

Pytanie nr 7.

Dotyczy: par. 13 ust. 2 Umowy. Wykonawca wnosi o dopuszczenie wickszej liczby faktur
czgsciowych — wplynie to pozytywnie na ceng oferty ze wzgledu na ograniczong koniecznosc
zewngtrznego finansowania zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w dniu 12 marca 2019 r. dokonal zmiany tresci § 13 ust. 1,2, 3, 4,

Pytanie nr 8.

Dotyczy: par. 15 Umowy. Wykonawca wnosi 0 zmiang w zakresie kar umownych. Zdaniem
Wykonawcy kary umowne zaproponowanc przez Zamawiajacego s3 wygorowane, a dodatkowo
dotycza opdznienia, a zatem takze tych sytuacji, w ktorych na nieterminowo$¢ wykonania robot
Wykonawca nie ma zadnego wplywu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wzoru umowy § 15.

Pytanie nr 9.

Brak zestawien stali zbrojeniowej w dokumentacji konstrukcyjnej. Prosimy o uzupelnienie.
Odpowicdz:

W zalaczeniu do niniejszego pisma.

Pytanie nr 10.

Brak dokumentacji wykonawczej konstrukgji. Prosimy o uzupelnienie.
Odpowiedz:

W zalaczeniu do ninigjszego pisma.

Pytanie nr 11.

Brak w przedmiarach rozbiorek istniejacych nawierzchni. Prosimy o uzupelnienie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje powierzchnie i krawgzniki do rozbidrek:

- nawierzchnia z kostki brukowej droga i chodnik: 690 m* (wraz z podbudowa),

- nawicrzchnia asfaltowa placu parkingowego: 413 m?* (wraz z podbudowa),

- krawezniki drogowe: 270 mb,

- obrzeza: 103 mb.

Pytanie nr 12.
W opisiec wykonawczym architektury jest zapis “"Balkony zaprojcktowano jako plyty

"

prefabrykowane montowane do budynku na polaczeniach typu Isokorb" natomiast w opisie
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budowlanvm konstrukcji jest zapis " Plyty balkonowe zaprojektowano jako zelbetowe
monolityczne (lane razem ze stropem). Prosimy o wyjasnienic ktoére rozwigzanic jest prawidlowe.
Odpowicdz:

Zgodnie z projektem wykonawczym konstrukcji, architektury nalezy przyja¢ balkony
prefabrykowane na polaczniach typu Isokorb.

Pytanie nr 13.

Prosimy o podanie parametréw technicznych dla wind.
Odpowiedz:

Parametry wind w zalagczeniu.

Pytanie nr 14.

Kolor okien PVC winchester ma by¢ jednostronny (zewnatrz) czy obustronny?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze kolor Winchester ma by¢ dwustronny.

Ponadto informujemy, ze w zwiazku z tym, Ze uplynat termin okreslony w art. 38 ust. 1
ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1a Pzp nie
bedzie udzielal odpowiedzi na kolejne zapytania.

Jednoczesnie przypominamy, Ze termin skladania ofert w przedmiotowym postepowaniu
zostal wyznaczony do dnia 21 marca 2019 r. do godz. 11:30.
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